QUARTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 20116  CADERNO 6

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288166

PORTARIA: 393/2011
Objetivo: Viagem oara o município de Altamira para ministar uma
palestra cujo tema abordará “DROGAS E A SAÚDE DO USUÁRIO”
em audiência Pública promovida pela promotoria de Altamira.
Fundamento Legal: Art.145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572029221/Lilian da Silva de Oliveira (Enfermeiro) / 0.5 diárias
(Completa) / de 28/09/2011 a 28/09/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288271

PORTARIA N0 311/2011 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 26 DE SETEMBRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.145/2011- Gabinete/SEJUDH
de 19.08.2011,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GISELLE XABREGAS PAMPLONA, matrícula
funcional nº. 57216176/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pelo cargo de Assessora,
durante o período de férias da titular LUCILENE DA SILVA
ARAÚJO, matrícula n°.57191150/2, no período de 13/10/2011
a 11/11/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE TRNASFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288275

PORTARIA N0 312/2011-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 26 DE SETEMBRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.077/2011 – DAFIN/SEJUDH,
de 09.09.2011,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo
de férias da servidora NATALINA ROCILENE AMARAL DO
NASCIMENTO, matrícula nº.57188617/4, concedido por meio
da Portaria n°. 293/2011, de 25.08.2011, publicada no DOE n°.
31.988 de 30.08.2011, do período 03/10/2011 a 01/11/2011,
referente ao exercício 2011, para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288333

PORTARIA: 395/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                Cargo do Servidor           Matricula
Giselle Xabregas Pamplona   Assistente Administrativo 572161761
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14422120745190000    0101000000          339030              1.450,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento
referente à participação da SEJUDH nas ações de cidadania
desenvolvidas na OPERAÇÃO XINGU. Prazo de aplicação será a
partir da emissão da ordem bancária.
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287934

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 22/2011
Objeto: Aquisição de material de expediente para realização de
Conferência Estadual de Políticas para as Mulheres.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: Diego Reymão Moreira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/10/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14422120747230000       339030                  0101000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

NOTA DE ESCLARECIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287955

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos – SEJUDH, no uso de suas atribuições legais, DECIDE
alterar as datas de abertura das sessões públicas referentes aos
Pregões Eletrônicos 20/2011 e 21/2011 para os dias 13/10/2011
e 11/10/2011, respectivamente, mantendo-se inalterados os
horários de início das sessões (9h).
DIEGO REYMÃO MOREIRA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287988

PORTARIA: 0514
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor           Cargo do Servidor        Matricula
DENISE DE LIMA FARO    Gerente da DICON         2001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14122012545340000    0260000000          339030              300,00
14122012545340000    0260000000          339039              700,00
Observação: Suprimento de Fundos para atender eventuais
despesas com material de consumo, serviços e encargos.
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287990

PORTARIA: 931/11
Objetivo: realizar cadastramento dos artesãos do município para
o Sistema de Informações Cadastrais do Artesanato – SICAB
e levantamento técnico para elaboração do diagnóstico das
atividades do Setor Artesanal
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191504/Ruty Trindade Coelho (Agente Administrativo) / 1.5
diárias (Completa) / de 29/09/2011 a 30/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287993

PORTARIA: 932/11
Objetivo: conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5096723/Landoaldo Costa Ferreira (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287998

PORTARIA: 933/11
Objetivo: participar da Plenária Regional do Emprego e Trabalho
Decente, para discutir propostas visando a realização da I
Conferência Estadual de Emprego e Trabalho Decente
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5595185/Gecivaldo Ferreira Pinheiro (Diretor ) / 2.5 diárias
(Completa) / de 22/09/2011 a 24/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288018

PORTARIA: 935/11
Objetivo: participar na mobilização e apoio aos trabalhos
pertinentes à execução da Plenária Regional de Castanhal
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195010/Regina Célia Maia Pinto (Assistente Social ) / 2.5
diárias (Completa) / de 22/09/2011 a 24/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288002

PORTARIA: 934/11
Objetivo: conduzir veículo com Secretário Adjunto da SETER
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194629/João Carlos Amaral da Silva (Motorista ) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287959

PORTARIA: 928/11
Objetivo: realizar levantamento socioeconômico da população
envolvida no Projeto IDEIA
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3203166/Sandra Maria Rocha de Souza (Assistente Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287968

PORTARIA: 929/11
Objetivo: realizar levantamento socioeconômico da população
envolvida no Projeto IDEIA
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5049504/Lizia Betty Nogueira da Silva (Assistente Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287973

PORTARIA: 930/11
Objetivo: realizar levantamento técnico de potencialidade e
escolha dos produtos para a Exposição de Miriti no Tribunal de
Justiça no período do Círio
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888770/Polyane de Castro Amaral Feio (Coordenador) / 1.5
diárias (Completa) / de 29/09/2011 a 30/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287948

PORTARIA: 926/11
Objetivo: realizar o levantamento de bens patrimoniais
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5541182/Katia Selene Teixeira de Miranda (Agente
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/09/2011 a
30/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287952

PORTARIA: 927/11
Objetivo: conduzir veículo com técnico da SETER
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194570/Benigno Israel Queiroz Filgueiras (Motorista ) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288038

PORTARIA: 937/11
Objetivo: conduzir veículo com técnicos a serviço desta Secretaria
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194629/João Carlos Amaral da Silva (Motorista ) / 0.5 diárias
(Completa) / de 21/09/2011 a 21/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288046

PORTARIA: 938/11
Objetivo: realizar levantamento socioeconômico da população
envolvida no Projeto IDEIA
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3221032/Vera Lúcia de Fátima Alves do Nascimento (Sociólogo)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 23/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288051

PORTARIA: 939/11
Objetivo: conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça /PA - Brasil<br